AD REGEM ANGLIÆ

Aspicio quoties numerosi germina partus
 Omnia sunt oculis plena dolore meis,
 Hei mihi qualis erit facies post secula rerum
 Acceptum seruant uix tria lustra decus,
 Tota perhorresco quoties mea fata reuoluens
 Cogito de sobolis posteritate mea.
 Quis dabis huic certas animorum uincula leges,
 Quis morum censor, quis reprehensor erit?
 Iam discunt simulata loqui, iam necere fraudes
 Nec modicè monitus pignora nostra ferunt.
 Et tanquam nequeant satis hæc adferre doloris,
 Accedit miseræ maxima cura Cain.
 Euentu careant, fallantq; ea somnia sensus
 Quæ soleo media sæpe uidere die,
 Fallar, & hoc omen celeres labatur in auras
 Impinget generi dedecus ille suo.
 Omnia quæ tamen hæc moncat superanda ferenda
 Ponitur in solo spes mea fixa Deo.
 Tu Deus hanc nobis uitam mentemq; dedisti
 Munera quæ mentis sunt simulachra tua,
 Tu mihi promisso releuabis semine culpam
 Et pietate tua crimina nostra premes.
 Tu dabis imperij formam, sanctumq; Senatum
 Tu facies populis iura ducesq; tuis.
 Hæc etenim memini te nomina dicere nobis,
 Cum tua dixisset, crescite, lingua potens.

Crescimus

GRATVLA. ADHORT.

Crescimus, ipse tamen uires crescentibus addas

Ne cessante tua deficiamus ope.

Talibus orabat uotis operata pudicis

Confirmans sola pectora mœsta fide.

Audijt ista Deus, nec se immemor esse parentem

Ah ubi non meminit se Deus esse patrem?

Subiectas statuit cœlis inuisere terras,

Cordaq; pollicito mœsta leuare sono.

Festus erat celebris uentura luce futurus

Qui solet à sexto septimus esse die.

Crastina fixurus montanas prandia damas

Alta pharetratus tesqua petebat Adam,

Eua domi interea sua pignora pectit & ornat

Ad sacra placando rite ferenda Deo.

Iam labente die, nec enim dum lauerat omnes

Vicini ut peteret iurgitis ibat aquas,

Cum Deus ingrediens mediij per deuia campi

Tendit ad herbosæ tegmina parua case,

Hospitis aduentu turbata recessit Adamis

Causaq; letitiæ mista timore fuit.

Nec mora, uerso intro quos lauerat ordine sistit

Quaq; Deum excipiant relligione docet.

At reliquum uulgus quod adhuc squalibat, & orat

Horrebat multo puluerulenta situ,

In scœno, & sparse stipulis abscondit auenæ,

Et iubet ad uultum delituisse Dei.

Historia
de diuina
institutio
ne magi
stratus.

AD REGEM ANGLIÆ

Iam Deus ingreditur fumosi limina tecti,
 Angelus huic comites unus & alter erant,
 Excipit amplexu uultu testata pudorem
 Et præscnte Deo pulchrior Eua fuit.
 Pone, ut erant iussi, subeuntes ordine nati
 Excipiunt flexo poplite quisq; Deum,
 Ille dat & dextram teneris, dat & oscula natis
 Et placido humanum consecrat ore genus.
 Assidet hinc matri, lachrymis ea squalida fufis
 Effari potuit nil nisi parce Deus.
 Parcere se retulit, nec quenquam perdere uelle
 Pectore qui ueniam non dubitante petat,
 Et licet ipsorum meritis hoc accidat ipsum
 Ut minus ex animo cedere fata uelint,
 Se tamen ærumnas omnesq; leuare dolores
 Et mitem miseris omnibus esse patrem.
 Talibus afflicta memorans solatia matri
 Impubem placido conuocat ore gregem.
 Stare iubet grandes, rudiores excipit ulnis
 Plena erat Angelicis concio tota choris.
 Stabat Abel uultu cœli testatus amorem
 Diuinumq; oculis se genus esse probat.
 Huic Deus ut recitet, mandat, præcepta parentum
 Incipit hic, linguis cætera turba fauent.
 Abeli cõ. Esse Deum credo, rerum super omnia magnum,
 Iesio. Qui merito nomen mite parentis habet.